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To av høydepunktene på en Studie-og Pilgrimstur til Roma med Vesthordland Prosti i mai 2012 var besøkene ved 
det man tror er Apostlene Paulus og Peters gravsteder. Turen var glimrende opplagt av prost Kopperud og professor 
Hvalvik ved MF.  
 
Torsdag 24.mai reiste vi med linje «B» på Romas T-Bane og kom til stasjonen ”Basilica San Paolo”. Etter en kort 
vandring var vi ved den flotte femskipede kirken "San Paolo fuori le mura" ("St.Paulus utenfor murene") som huser 
Paulus' sarkofag, med innskriften «Paulus, Apostel, Martyr». Den ble funnet så sent som i 2006. Under høyalteret er 
det laget et tilbedelsessted der de mange pilgrimene fra hele verden kan knele ned i stillhet og bønn. Roma-farere 
anbefales absolutt å ta turen ut til den flotte basilikaen, Romas nest største kirke! Kanskje noen av dere alt har vært 
der? Eller kanskje noen så David Suchet, «Poirot» besøke kirken i sin TV-dokumentar «In The Footsteps of St. 
Paul»? I Paulus fotspor...1 
 
Stunden i Apostelen Paulus’ gravkirke ble fin, men alvorlig for oss. Vi skjønte at Troen og Kirken er større saker enn 
det vi ofte tenker på, og at vi som troende står i en stor, kristen tradisjon som det ikke bare er viktig å vite om, «lene 
seg til»,  hvile i-i den daglige tjenesten, men også stå på, om vi skal nå målet for våre liv i Himmelen. 
 
I Paulus' fotspor. Det kan bli en krevende vandring. Men det handler om den apostoliske tradisjonen, om det å 
føre videre kristen tro og liv til våre barn og barnebarn. Det er svære ting! Den samme Paulus har sagt: 
 
”Etter den nåde Gud har gjeve meg, har eg lagt grunnvoll som ein klok byggmeister; og andre byggjer 
oppå. Men kvar må sjå til korleis han byggjer. Ingen kan leggja ein annan grunnvoll enn den som alt er 
lagd, Jesus Kristus. Men om nokon byggjer på denne grunnvollen med gull, sølv, dyre steinar, tre, høy eller 
halm, så skal det ein gong syna seg kva slag arbeid kvar har gjort. Domens dag skal gjera det klårt, for han 
vert openberra med eld, og elden skal prøva korleis kvar manns verk er. Om det verket ein mann har bygt, 
står seg, skal han få si løn. Om verket hans brenn opp, må han lida tapet. Sjølv skal han verta frelst, men så 
som gjennom eld. Veit de ikkje at de er Guds tempel, og at Guds Ande bur i dykk? Øydelegg nokon Guds 
tempel, han skal Gud øydeleggja. For Guds tempel er heilagt, og dette templet er de.” (1.Kor. 3,10-16) 
 
Troens lydighet, Rom.1,5; 16,26. 
 
Hovedtekst:  
 
"Difor legg eg dykk på hjartet, sysken, ved Guds miskunn, at de må bera fram kroppen dykkar som eit 
levande og heilagt offer, til glede for Gud. Det skal vera dykkar åndelege gudsteneste.  Og innrett dykk 
ikkje etter denne verda, men lat dykk omskapa ved at de får eit nytt sinn og kan dømma om kva som er 
Guds vilje: det gode, det som er til glede for Gud, det fullkomne. 
     Ved den nåden eg har fått, seier eg til kvar og ein av dykk: Tenk ikkje for store tankar om deg sjølv, men 
bruk forstand og ver sindig! – kvar og ein etter den trua som Gud har tilmålt han.  Vi har éin kropp, men 
mange lemer, og alle lemene har kvar sine oppgåver.  På same måten er vi alle éin kropp i Kristus, men kvar 
for oss er vi lemer for kvarandre.  Vi har ulike nådegåver alt etter den nåden Gud har gjeve oss. Den som har 
profetgåve, skal bruka henne i samsvar med trua;  den som har ei teneste, skal ta seg av tenesta si. Den som 
er lærar, skal ta seg av opplæringa,  og den som trøystar, skal verkeleg trøysta. Den som gjev av sitt eige, 
skal gjera det av eit heilt hjarte, den som er sett til å leia, skal gjera det med iver, den som gjer miskunn, 
skal gjera det med glede. 
     Lat kjærleiken vera ekte! Avsky det vonde og hald dykk til det gode! Elsk kvarandre med inderleg 
syskenkjærleik; set dei andre høgare enn dykk sjølve! Ver ikkje lunka, men ivrige. Ver brennande i Anden, 
ten Herren! Ver glade i vona, tolmodige i motgangen, uthaldande i bøna. Ver med og hjelp dei heilage som 
lid naud, og legg vinn på å vera gjestfrie. Velsign dei som forfølgjer dykk, velsign og forbann ikkje. Gled 
dykk med dei glade og gråt med dei som græt. Ha ei og same haldninga dykk imellom, trakt ikkje etter det 

                                                
1 Første episode: https://www.youtube.com/watch?v=EgHOriTk2OQ 
Andre episode i serien: https://www.youtube.com/watch?v=ZBap0p4Lz1w 
In the footsteps of St.Peter 1&2 
https://www.youtube.com/watch?v=-Rzxs2yP_pM 
https://www.youtube.com/watch?v=ZzTpbN05nwc 

 



høge, men hald dykk gjerne til det låge. Ver ikkje sjølvkloke! Løn ikkje vondt med vondt; ha tanke for det 
som er godt for alle menneske. Gjer alt de kan for å halda fred med alle menneske, så langt det er mogleg. 
Ta ikkje hemn, mine kjære, men overlat vreiden til Gud. For det står skrive: Hemnen høyrer meg til, eg skal 
gjengjelda, seier Herren. Men: 
           Er fienden din svolten, så lat han få mat, 
           er han tørst, så gjev han drikke. 
           Gjer du det, samlar du glødande kol på hovudet hans. 
Lat ikkje det vonde få vinna over deg, men vinn over det vonde med det gode!"(Rom. 12,1-21) 
 
 
1. Koinonía: 
b. Samfunnsomgrepet på kristen grunn: Dei 6 B’ane: Apg. 2, 37-42. Bad, Bot, Bibel, Brorsamfunn, Brødsbryting, 
Bøner. Brorsamfunn: Kommunion, liturgisk tilbedingssamfunn. “Dar heima.” Ef.4, 4-6, 1.Kor. 10, 16-172. 
 
2. 24/7 Kristendom: -Livet i Anden/ livet som ein kristen:  
Så legg eg dykk på hjarta, brør, ved Guds miskunn, at de må bera fram lekamen dykkar til eit levande og heilagt 
offer som er til hugnad for Gud. Det skal vera dykkar åndelege gudsteneste(λατρεια3). Og skikka dykk ikkje likt med 
denne verda, men lat dykk omskapa ved at de får eit nytt sinn og kan døma om kva som er Guds vilje: det gode, 
det hugnadlege, det fullkomne. Rom.12, 1-2.  
"bera fram lekamen dykkar"  by seg fram, stå fram, stille seg fram. Et offer. Kristus for oss=Kristus i oss. Jesus  vart 
bore fram i templet., medan vi vert bore fram til det nye tempelet som er Kristus selv, i dåpsbadet. Luk.1,21 flg. 1 
Pet. 2 5. Rom. 6 1-4, 11-13. 1.Kor. 6, 11b, 19-20. 
Jes. 6 1 flg., særleg 6 6-8. Det vert tenkt på korleis vi står fram for Herren i gudstenesta, men også i det heile. Frå 
kyrkje til kjøken, frå kontor til skule, frå sport til soverom. Vi vert skjematisert av den verda som no er. Konstante 
strøm av informasjon, reklame, Facebook. "Strøm". “Save”/”Arkiver”/"Arkiver som" på datamaskinen. Elektroniske 
spor. Gud ønskjer en indre, gjennomgripande endring, der vi vert prega av Han og Hans Ord. Rom. 8 28-29.  
λειτουργός Rom.15,16.  
λειτουργία45 Luk.1,23, Fil. 2.17, Hebr.8,6 
 
3. Formaningene til et Hellig Liv. Bli hva du er i Kristus, bli hva du ble i dåpen! 
Rom.12 9-12. Gal. 5, 16+25.  
Ordet å formane:( παρακαλέω6) bl.a. å rope oppmuntrende til en som løper. 
(Står nær παράκλητος7) 
Heilaganden leier oss skritt for skritt på trusvegen. Guds Ord oppmodar til bruk av ein kosteleg skatt! Slik som ein 
sum pengar ikke må gøymast bort på kistebunnen, må Dåpen og Guds Ord takast i bruk, få skape verdiar. 

                                                
2 κοινονια er et gresk ord som forekommer 20 ganger i Bibelen. Koinonia sin primære betydning er "fellesskap, dele felles, fellesskap." 
Den første forekomsten av κοινονια er Apg 2,42: "De holdt seg trofast til apostlenes lære og fellesskapet, til brødsbrytelsen og 
bønnene." Kristent fellesskap er en sentral del av det kristne livet. Troende i Kristus skal komme sammen i kjærlighet, tro og 
oppmuntring. Det er essensen av κοινονια. 
 
Filipperne 2, 1-2 sier: "Når det da er trøst i Kristus, oppmuntring i kjærligheten, fellesskap i Ånden, og så sant det finnes 
medfølelse og barmhjertighet,  så gjør nå min glede fullkommen: Vis enighet, stå sammen i kjærlighet, vær ett i sjel og 
sinn." κοινονια er å være i overensstemmelse med hverandre, blir forenet i hensikt, og tjene sammen med hverandre. Vår κοινονια 
med hverandre er basert på vår felles κοινονια med Jesus Kristus. 1 Joh 1, 6-7 sier: "Sier vi at vi har samfunn med ham, men vandrer i 
mørket, da lyver vi og følger ikke sannheten. Men dersom vi vandrer i lyset, slik han selv er i lyset, da har vi samfunn med 
hverandre, og Jesu, hans Sønns blod renser oss for all synd." 
 
En kraftig eksempel på hva κοινονια ser ut som kan bli funnet i en studie av uttrykket "hverandre" i Bibelen. Skriften befaler oss å elske 
hverandre inderlig som søsken, sett de andre høyere enn deg selv. (Rom 12,10), leve i forståelse med hverandre (Rom 12,16, 1 Peter 3, 8), 
ta i mot hverandre (Rom 15, 7), tjene hverandre i kjærlighet (Gal 5,13), "være gode mot hverandre, og vise medfølelse, så dere tilgir 
hverandre slik Gud har tilgitt dere i Kristus" (Ef 4,32), lære og rettlede hverandre med visdom(Kol 3,16), oppmuntre og oppbygge 
hverandre (1 Tess 5,11 ; Hebreerne 3,13), oppgløder hverandre til kjærlighet og gode gjerninger (Hebreerne 10,24), er gjestfrie (1 Peter 4, 
9), og elsker hverandre (1 Pet 1,22; 1 Joh 3,11; 3,23, 4, 7, 4, 11-12). Dette er sann bibelsk koinonia. 
Fra https://www.gotquestions.org/koinonia.html 
http://www.biblestudytools.com/lexicons/greek/nas/koinonia.html 
3 Sjå óg Rom.9,4; Hebr.9,1, 9,6 
4 http://biblehub.com/greek/3009.htm 
5 Fra λαός, ἔργον 
6 http://biblehub.com/greek/3870.htm 
7 http://biblehub.com/greek/3875.htm 
https://bible.org/seriespage/23-transformed-more-meets-eye-romans-121-2 
https://bible.org/seriespage/24-christian-body-building-romans-123-8https://bible.org/seriespage/25-love-without-limits-romans-129-
21 



Heilaganden må få setja våre ressursar og sine ressursar i oss i aksjon for Guds Rike og Evangeliet! Eller: Ta ut 
pengane på konto! 
 
4.Lyft dykkar hjarto til Herren! 
Åp. 5, 7-14 
“Så tar han oss ved hånden 
og leder oss til Gud 
Da lyder sang i Ånden 
for Herren og Hans brud 
Hva større kan vel tenkes 
enn fest i himmelkor? 
Å salig den som benkes 
ved dette bryllupsbord! 
(Sthen/Landstad,NoS 2013 881,6) 

 


